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Gdansk, wydanie 1 z dnia 28 lipca 2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 185/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: folia budowlana SECCO PRO 0,2+/-10% Typ A

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari: Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego we Wroctawiu, ul. J.E.
Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:_

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: na budowie; budynek dworca kolejowego Watbrzych Gtéwny wraz zagospodarowaniem
terenu; inwestycja przewidziana do realizacji na dz. Nr 40/19 i dz. nr 40/14, AM-5, obreb Podgérze, jednostka
ewidencyjna M. Watbrzych

Data pobrania probki: 16 czerwca 2020 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1 (nr akt sprawy:
WWB.7781.5.2020.111.65.K.7);

Data dostarczenia probki: 29 czerwca 2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: z dnia 29 czerwca 2020 r.;
Producent: CB S.A., ul. Ozimska 2a, 46-053 Chrzgstowice, PL

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 2053-09-2019

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okresla sie

Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke zabezpieczono poprzez oklejenie hologramami z napisem WINB
WROCEAW i owinigto taSmg zabezpieczajgcg

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: brak informacji o wielkosci partii produkcyjnej
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej prébki: 1 rolka (5m x 20mb=100m?)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

- art. 16 ust.2a ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz.U.2020 poz. 215, z p6zn. zm.),

- Rozporzadzenie Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzgdzenie w sprawie probek
wyrob6w budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. poz. 1337).
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1. Wyniki badar odnoszg sig¢ wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 2 lipca 2020 r. — 3 lipca 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B.  Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedna rolke folii budowlanej bez uszkodzen w iloéci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$é na rozciaganie - maksymalna sita
rozciggajaca oraz wydtuzenie wzdtuz i w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne - Okreslanie wfasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢é 2: Wyroby z tworzyw sztuczn ych i
kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik
nr probki maksymalna sita rozciggajaca wzdtuz wydtuzenie przy maksymalnej sile wzdtuz

[N/50 mm] [%]

1 122 337

2 114 261

3 108 204

4 119 370

5 127 409

Wartosc¢ Srednia 118 316
Odchylenie standardowe 7,3 83
Niepewno$¢ rozszerzona 4,6 4

Wynik
nr probki maksymalna sita rozciggajagca w poprzek wydtuzenie przy maksymalnej sile w
[N/50 mm] poprzek [%]

1 92,7 10,7

2 114 603

3 96,3 10,8

4 115 612

5 117 620

Warto$¢ Srednia 107 371

Odchylenie standardowe 11,5 329
Niepewnos¢ rozszerzona 5,1 4

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkosc przesuwu szczgk zrywarki 100 mm/min dla kierunku wzdfuz i 500 dla kierunku w poprzek, odlegto$é miedzy
uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegdtowe wyniki badarn wraz z wykresami sif przedstawiono w Zafacznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wytrzymatosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik
nr probki kierunek wzdiuz [N] kierunek w poprzek [N]
1 132 124
2 127 131
3 127 125
4 119 122
5 119 126
Warto$¢ $rednia 125 125
Odchylenie standardowe 5,7 3,4
Niepewnos$¢ rozszerzona 3,2 3,2

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badan wraz z wykresami sify przedstawiono w Zafgcznikach.
Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod ci$nieniem 2 kPa — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji

wodochronnej dachéw — Okre$lanie wodoszczelno$ci - metoda A

Nr prébki Wynik [2 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

wartos¢ kryterium oceny
badana cecha deklarowana wynik badania zawarte w PN-EN ocena
1 13984:2013-06
wiadciwosci —
mechaniczne prz WYrob speinia - i
rozciaganiu~ Wymaganie gely e Vjvgsrltg?:g:; ,
trzymato$¢ na Wynix pomiaru jes
W};oz é'iagame ! 260 N/50 mm 118 N/50 mm wigkszy od wartosci af:éi:\?vvgsgg
maksymalna sita granicznej lub jej uzytkowa wyrobu
rozciggajgca wzdtuz rowny
wiasciwosci wyréb spetnia i i
mechaniczne przy wyma_gkanie gdy §rec:ni ?g;t::g:; ?
wydluzenie przy oo e wigkszy od wariosci | EUCER
rozcigganiu wzdtuz Qfan'(;gnweri;llb jej uzytkowa wyrobu
wiasciwosci
mechaniczne przy wyrob spetnia ; .
rozcigganiu — wymaganie gdy Sredni V.Vgsnt"; bjg:m;
wytrzymatos¢ na 250 N/50 mm 107 N/50 mm wynik pomiaru jest Y deklagrlowa)rg
rozcigganie - wiekszy od wartosci WSEwoE cia
maksymalna sita granicznej lub jej i rgbu
rozciggajgca w poprzek rowny y cu
wiasciwosci wyrob spetnia . .
mechaniczne przy wymaganie gdy Sredni “.g;"; b:(?:n?
rozcigganiu — 2150% 371 % wynik pomiaru jest Jdekla?owail]
wydiuzenie przy wiekszy od wartosci Wias ciwoécig
rozcigganiu w poprzek gram(;gnwci{;ub jej uzytkowa wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wyréb spetnia . 2
wymaganie gdy sredni vyynlk badania
wytrzymato$¢ na wynik pomiaru jest jest zgodny z
rozdzieranie, kierunek 240 N 125N wiekszy od wartosci deklarowang
wzdiuz granicznej lub jej .w%asmwosua
réwny uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia ; .
wymaganie gdy sredni v_vymk badania
wytrzymato$é na wynik pomiaru jest jest zgodny z
rozdzieranie, kierunek 240N 125N wiekszy od wartosci deklarowang
w poprzek granicznej lub jej WasGWGSGH
rowny uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
spetnia L wyréb Sp einia jest zgodny z
. trzy zbadane prébkisg | wymaganie gdy trzy dekl
wodoszczelnosc wymagania wodoszczelne zbadane probki sg eklarowang
Py ke wodoszczelne* i
uzytkowa wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.
1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr B10025/2017 z dnia 01.08.2017 .

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzgdzono-w-postaci-elektronicznej.

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie

47-/ osoby autoryzujgcej sprawozdanie

Imieg, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium

(ENPIS

Anna Dgbrowska
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